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33. rocznica wprowadzenia stanu wojennego 

13. 12. 2014 Warszawa 

 

„Stan wojenny a inne represje reżimów komunistycznych”: 
Ogólnopolski konkurs na pracę pisemną i/lub grafikę 

komputerową 

 

1. Główne cele projektu: 

 Stowarzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej już po raz kolejny 
podejmuje się trudnego zadania jakim jest mówienie o wprowadzeniu 

w Polsce w 1981 roku stanu wojennego. Nasz projekt skierowany jest 
do licealnej młodzieży, która niejednokrotnie nie miała okazji poznać 
szczegółów „niewygodnej historii Polski”. Nasza inicjatywa ma na celu 
aktywizację tej grupy wiekowej, poprzez możliwość udziału                 
w specjalnie przygotowanym konkursie tematycznym. 

 
2. Informacje o organizatorach: 

Stowarzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej powstało w maju 
2010 roku. Organizacja posiada oddziały w: Krakowie, Lublinie, Łodzi, 
Poznaniu, Toruniu i Warszawie , zrzesza około 100 czynnie 
działających członków. 

Naszym celem jest wzbudzenie większego zainteresowania wśród 
młodych Polaków kwestiami społeczno – politycznymi oraz historią 
naszego kraju. 

Do tej pory zorganizowaliśmy m.in.: 

 cykl konferencji „Raport o stanie państwa”, w ramach którego 

podejmowaliśmy m.in. problem energetyki czy armii, 
współpracując ze znanymi ekspertami jak prof. Stefan 
Taczanowski, prof. Rafał Broda czy gen. Roman Polko; 

 ogólnopolskie obchody 32. rocznicy wprowadzenia stanu 
wojennego   w Krakowie i Narodowego Święta Żołnierzy 

Wyklętych 1. marca        w bieżącym i ubiegłym roku oraz 
obchody upamiętniające 66. rocznicę śmierci rtm. Witolda 
Pileckiego 

 cykl konferencji ”Rozdroża etyki”, w ramach którego podjęliśmy 
m.in. temat in vitro, naprotechnologii, aborcji i zespołu 

postaborcyjnego 

 w oddziale krakowskim prowadzimy także cykl spotkań „O III 
RP z…”, podczas których gościliśmy m.in. Jana Marię Rokitę , 
 



 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

profesorów: Andrzeja Nowaka, Krzysztofa Szczerskiego, Jana 
Marka Chodakiewicza 

 ponadto w maju 2013 roku zorganizowana została Konferencja 
„Polska szkoła wobec wyzwań społeczeństwa wiedzy”, 
poświęcona problematyce edukacji w warunkach kształtującego 

się społeczeństwa wiedzy oraz trwającej w przestrzeni publicznej 
dyskusji wokół reform polskiego systemu edukacji. Udział w niej 
wzięli: prof. Włodzimierz Bernacki, prof. Mirosław Handke,     
prof. Andrzej Jajszczyk, prof.    Aleksander Nalaskowski,         
dr hab. Jarosław Górniak, prof. UJ, dr hab. Andrzej Waśko, 

prof. UJ,    dr Jerzy Lackowski 

 równocześnie regularnie bierzemy czynny udział w programie 
telewizyjnym „Młodzież Kontra”; spotykając się z ludźmi ze  
świata polityki konfrontujemy swoje poglądy zarówno                
z rówieśnikami, jak      i ekspertami z danej dziedziny 

 
3. Szczegółowy opis projektu 

Obchody rocznicy wprowadzenia stanu wojennego są częścią 
projektu ”Dotknij historii” – jednego z głównych filarów działalności 
Stowarzyszenia od początku jego funkcjonowania. W ciągu czterech 
ubiegłych lat organizowaliśmy obchody 29., 30., 31. i 32. rocznicy 

wprowadzenia stanu wojennego. W 2011r. obchody organizowane 
przez Stowarzyszenie i Koło Naukowe Historyków Studentów UJ były 
największa i najlepiej dostrzeżoną inicjatywą małopolską z okazji 30. 
rocznicy wprowadzenia stanu wojennego. 
 Tegoroczne obchody skierowane są do młodzieży szkół średnich. 

Naszym celem jest zmobilizowanie młodych ludzi do poznania 
najnowszej historii Polski i zainteresowania ich wydarzeniami sprzed 
ponad trzydziestu lat. Nasz konkurs składa się z dwóch części: 
pierwsza z nich to praca pisemna, o objętości minimum 6000 znaków, 

jednak nie przekraczającej 20000 znaków, wg standardów 
akademickich, szczegółowo określonych w regulaminie konkursu. 
Drugą część konkursu stanowi zaprojektowanie grafiki komputerowej 
na podany w regulaminie konkursu temat. 
 Licealna młodzież niejednokrotnie nie ma możliwości poznania 

wydarzeń lat osiemdziesiątych ubiegłego wieku, których doświadczali 
ich dziadkowie czy rodzice. 
Stowarzyszenie Studenci dla Rzeczypospolitej dbając o krzewienie 
patriotyzmu i pielęgnację narodowej historii wśród młodego pokolenia 
liczy na – podobne jak w zeszłym roku - duże zainteresowanie 

konkursem i wysoką frekwencję, która zaowocuje w przyszłości silnym 
społeczeństwem obywatelskim. 
 
 

 
 

Koordynatorzy: 
Liliana Wiśniowska (tel. 517479010) 

Katarzyna Jugo (Tel. 504134944) 

 
 

 

 


